
 
Facoltà di Scienze 
Presidente: Prof. Paolo Ruggerone 
 

 
 

  

Segretaria Amministrativa: Dott.ssa Erika Orrù – Cittadella Universitaria di Monserrato – 
S.S.  554 bivio per Sestu – Monserrato - Tel +39 3392910446  – e-mail  prescienze@unica.it 
-  https://www.unica.it/unica/it/fac_scienze.page - www.unica.it 

 Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell’art 1, comma 2, lett. a) della L 120/2020 
(conversione D.L. 76/2020), come modificata e integrata dalla L 108/2021 
(conversione D.L. 77/2021) per la fornitura di cancelleria per le esigenze dei CdS 
in IADA e Informatica – Importo: € 829,82 oltre I.V.A. - CIG: Z843835DE0 

 

IL PRESIDENTE  

RICHIAMATO           lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 
contabilità, emanato con D.R. 634 del 13 aprile 2015, e s.m.i.; 

VISTA                        la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”, e s.m.i.; 

VISTO                      il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” 

VISTO                       il D.L. n. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020, ed in particolare 
l’art. 1, co. 2, lett. a) 

TENUTO CONTO      delle Linee Guida ANAC nn. 3 e 4 di attuazione del D.Lgs. n. 
50/2016 

TENUTO CONTO  dei principi di cui agli artt. 30 co. 1, 34 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016 

VISTA la nota inviata dal Prof. DIEGO REFORGIATO e dal Prof. DANIELE 
RIBONI con la quale viene richiesto l’acquisto di cancelleria. La 
richiesta di acquisto è motivata dalla necessità di cancelleria 
necessaria per lo svolgimento delle attività didattiche dei corsi di 
studio IADA e INFORMATICA (esami inclusi durante tutte le 
sessioni); 

ACCERTATO che sulla piattaforma CAT Sardegna è presente una convenzione 
attiva per la fornitura di quanto richiesto; 

VISTA la convenzione per la fornitura di materiale di cancelleria standard 
ed ecologico 2017-2020 stipulata in data 27/12/2017 -
Convenzione n. 6 del 27 dicembre 2017 (prot. n. 65480) - tra la 
Regione Sardegna e la Ditta Errebian S.p.a., C.F. e P. Iva 
08397890586, avente sede legale in Via dell’Informatica n. 8 – 
00071 Pomezia (RM), CIG 693033555C; 

RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura in conformità al D.L. n. 
76/2020 convertito in L. n. 120/2020, ed in particolare l’art. 1, co. 2, 
lett. a), così come modificato dall’art. 51. D.L. n. 77/2021 convertito 
in L. n. 108/2021; 

VERIFICATO che l’operatore economico individuato è in possesso di pregresse 
e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di 
affidamento; 





 

2 
 

VERIFICATA l’assenza sul casellario ANAC di annotazioni che comportano 
l’automatica esclusione dell’operatore suddetto dalla 
partecipazione alle gare pubbliche e la regolarità del documento 
unico di regolarità contributiva (DURC); 

RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura in convenzione CAT 
Sardegna all’operatore economico Errebian S.p.a., C.F. e P. Iva 
08397890586, avente sede legale in Via dell’Informatica n. 8 – 
00071 Pomezia (RM); 

CONSIDERATO che l’importo di € 829,82 oltre IVA trova copertura nei fondi 
“Budget 2022”; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale 
il giorno successivo alla scadenza del termine per la presentazione 
dei preventivi; 

DISPONE 

ART. 1 

di affidare la fornitura di cancelleria per le esigenze dei CdS in IADA e Informatica 
all’operatore economico Errebian S.p.a., C.F. e P. Iva 08397890586, avente sede legale in Via 
dell’Informatica n. 8 – 00071 Pomezia (RM), per un importo di € 829,82 oltre IVA; 

ART. 2 

che l’importo complessivo massimo stimato di € 1.012,39 IVA inclusa, per la fornitura sopra 
indicata, trova copertura nel Fondo Budget 2022; 

                        ART. 3  

di individuare nella persona della Dott.ssa Erika Orrù Tel. 3392910446 - e-mail: 
erika.orru@unica.it il Responsabile unico del procedimento. 

 

  

 

 

Il Presidente della Facoltà 
Prof. Paolo Ruggerone 

Sottoscritto con firma digitale 

 


		2022-10-26T12:24:17+0200
	IT
	Paolo Ruggerone




